
Číslo SOD zhotovitele: 9-1384/A22, 22451 - 002 ORG 4130

07.10.2024

Objednatel: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 602 00 Brno

Zastoupený: společností
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

Zhotovitel: společnost "Opuštěná - Jižní centrum"
správce společnosti: PORR a.s. 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 Praha 10

Změna č.9: 

Vícepráce 133 150,00 Kč
Méněpráce -78 269,40 Kč

Změna celkem: 54 880,60 Kč

Změna č.10: 

Vícepráce 373 546,58 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem: 373 546,58 Kč

Změna č.11: 

Vícepráce 146 240,85 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem: 146 240,85 Kč

Změna č.12: 

Vícepráce 693 418,00 Kč
Méněpráce -15 324,46 Kč

Změna celkem: 678 093,54 Kč

Změna č.13: 

Vícepráce 403 059,10 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem: 403 059,10 Kč

Změna č.14: 

Vícepráce 24 170,25 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem: 24 170,25 Kč

Změna č.15: 

Vícepráce 107 268,00 Kč
Méněpráce -60 680,00 Kč

Změna celkem: 46 588,00 Kč

Pro účinější zamezení přítoků podzemních vod do štoly byly, místo původně uvažované jílocementové injektáže, provedené chemické injektáže na bázi
polyuretanů.  

Brno, ČS odpadních vod K 360 Jižní centrum - rekonstrukce objektu 

Změnový list č.2

Číslo SOD objednatele: 5623052695

Datum předložení zhotovitelem: 

SO 01.3 Spouštěná studna 03 - napúojení SKL na stávající retenci, betonáž a těsnění prostupu

Po vybourání masivní ŽB konstrukce prostupu spouštěné studny, vystrojení a zaústění SKL potrubí DN 1800 je nutná dodatečná dodávka SKL potrubí
DN 1800 (1,8 m) pro dopojení stávající retence DN 1800 a betonáž prostupu pomocí kotevních trnů a zatěsnění bobtnavými pásky.

SO 01.1 Spouštěná studna 01 - dodatečné injektáže

Vzhledem k nepříznivým hydrogeologickým podmínkám (výrazné výrony podzemní vody mezi ČS a S 01 ve štěrkových vrstvách) je nutné provedení
ochranného deštníku - dodatečná chemická injektáž nad protlakem DN 2000 a injektáž prostupů protlaku ve vybouraných stěnách ČS a studny 01.

SO 01.4 Spouštěná studna 04 - bourání betonu - odvrty a injektáže

V souvislosti se změnou č. 13 je nutné místo projektovaného prostupu DN 650 zvětšit profil prostupu a použít technologii odvrtání obvodu profilu vrty
DN 250 a poté vytažení ŽB bloků. Takto provedený prostup je nutné provést pod ochranným deštníkem a musí se chemicky zainjektovat k zajištění
vodotěsnosti napojených konstrukcí. 

SO 02 Nová retenční stoka -  změna technologie injektáží

PS 101 Strojně technologické zařízení - odpočty a přípočty

Po dohodě s projektantem a provozem Dispečinku a monitoringu ČS BVK, a.s. nebudou v rámci díla dodány: mechanické zdvihadlo s patkou a 2 ks
provizorních čerpadel. Nad rámec projektové dokumentace je pak z povozních důvodů požadována montáž a dodávka bezpečnostních prvků pro zajištění
pohybu pracovníku obsluhy v jímkách a nad vstupními otvory čerpací stanice, dále pak chráničky pro lamba sondu a dodávka a montáž kabelů a prostupů
pro vyústění do 2. PP.

SO 01.4 Spouštěná studna 04 - rozrážky štolovanáním

Během realizace spouštěné studny 04 bylo nutné vybourat a dočasně zrušit stávající kameninové potrubí DN 500 mm, které je součástí přítoku na ČS.
Protože došlo k porušení potrubí i mimo profil studny bude nutná i jeho oprava v těchto místech. Z tohoto důvodu bude nutné provést ze studny dvě
rozrážky pomocí klasicky ražených štol v délce 1,2 a 1,6 m, ve kterých bude osazeno a propojeno nové kameninové potrubí DN 500 mm

SO 02 Nová retenční stoka - změna materiálu

Na požadavek provozovatele (nerezavějící materiál) bylo původně navržené ocelové potrubí DN 500 mm na odtoku z drtičů do ČS nahrazeno potrubím
nerezovým a to včetně  příruby DN 500



Změna č.16:

Vícepráce 142 733,25 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem: 142 733,25 Kč

Změna č.17:

Vícepráce 10 550,00 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem: 10 550,00 Kč

Změna č.18:

Vícepráce 103 804,82 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem: 103 804,82 Kč

Finanční dopad změn:
100,00% cena dle SOD 52 599 795,00 Kč

5,86% Vícepráce dodatku č. 1: 3 082 883,82 Kč
Méněpráce dodatku č. 1: -341 394,25 Kč

Vícepráce dle dodatku č. 2 2 137 940,85 Kč
-0,29% Méněpráce dodatku č. 2: -154 273,86 Kč
10,87% Absolutní hodnota víceprací a méněprací dle dodatku č. 1-2: 5 716 492,78 Kč

Navýšení ceny dle dodatku č. 2: 1 983 666,99 Kč
Všechny ceny jsou uváděny bez DPH Cena dle dodatku č. 2: 57 324 951,56 Kč
Přílohy: 1) rozpočty 2) fotodokumentace + náčrty + výkresy

V Brně dne: V Brně dne:
Za objednatele: Za zhotovitele společnost "Opuštěná - Jižní centrum":

za statutární město Brno
na základě plné moci

ace, a.s.

IMOS Brno, a.s.

SO 07 Zpevněné plochy

Pod příjezdovou obslužnou komunikací se nachází část chodby bývalého leteckého krytu, která je částečně v rámci stavby ŽUB Uhelná zasypaná.
Zbývající část je nutné zalít směsí Kopos přes zemní vrt DN 200.

SO 4.1 Statika , prostupy

Rekonstrukce uvnitř objektu ČS vyžaduje další drobné stavební práce a úpravy nad rámce projekčních řešení. Jde o dobetonování původních prostupů,
zajištění stupadel do suché jímky, provedení čedičové dlažby na podlaze pod výtlaky v odtokové jímce, vrty pro nové prostupy a technologii betonáží.

SO 4.2 Vzduchotechnika

Z provozních důvodů obsluhy u střešního poklopu je nutná změna vyústění vzduchotechniky - demontáž původního výfukového kusu (dvě vyústění),
dodávka a montáž nového výfukového kusu (jedno vyústění.


